Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов к

Министру природных ресурсов и экологии Российской

Федерации Д.Н. Кобылкину о необходимости разработки и

скорейшего внесения в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона о

внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать обращение Архангельского областного Собрания депутатов

к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Д.Н. Кобылкину о необходимости разработки и скорейшего внесения в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона о внесении изменений в Закон Российской

Федерации «О недрах».

Председатель Комитета Т.Г.Хадеев

Председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по экологии,

природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

Т.Г. Хадееву

Уважаемый Тахир Галимзянович!

Рассмотрев  проекты федеральных  законов:

–  № 554807-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и статью 18 Федерального

закона «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (в

части использования рыболовных участков в целях аквакультуры

(рыбоводства);

–  № 568200-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охране

окружающей среды» по вопросу внесения платы за негативное воздействие

на окружающую среду»;

–  № 560753-7 «О внесении изменения в статью 21 Федерального закона

«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части уплаты

государственной пошлины за выдачу охотничьего билета);

– № 552243-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О

недрах» и статью 65 Водного кодекса Российской Федерации» (в части

установления упрощенного порядка предоставления права пользования

участками недр местного значения в районах Крайнего Севера);

– № 548919-7 «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской

Федерации и в Закон Российской Федерации «О потребительской

кооперации (потребительских обществах, их союзах) в Российской

Федерации» (в части совершенствования правового регулирования заготовки

пищевых и недревесных лесных ресурсов гражданами для собственных

нужд);

Документ создан в электронной форме. № вн-11473 от 14.11.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 13.11.2018 17:54

Исп.: В.В. Борисова,

тел. 267 64 58

– № 554108-7 «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона

«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части уточнения

понятия «земельная доля»),

а также обращение Архангельского областного Собрания депутатов к

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Д.Н. Кобылкину о необходимости разработки и скорейшего внесения в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона о внесении изменений в Закон Российской

Федерации «О недрах».

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления

М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-11473 от 14.11.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 13.11.2018 17:54

Лист согласования к документу № вн-11473 от 14.11.2018
Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан
Согласование инициировано: 13.11.2018 17:31

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.

Согласовано
13.11.2018 - 17:52

-

2 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
14.11.2018 - 13:00

-

Документ создан в электронной форме. № вн-11473 от 14.11.2018. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.11.2018 13:03

   №

На №

Заместителю председателя

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан

по экологии, природопользованию

агропромышленной и

продовольственной политики

Р.Р. ГАЙЗАТУЛЛИНУ

Уважаемый Ринат Рауфович!

Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан,

рассмотрев обращение Архангельского областного Собрания депутатов к

Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации

Д.Н. Кобылкину о необходимости разработки и скорейшего внесения в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона о внесении изменений в Закон Российской

Федерации «О недрах», считает необходимым и возможным поддержать

данную законодательную инициативу.

С уважением,

Министр             А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 11025/08 от 30.10.2018. Исполнитель: Небольсина А.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.10.2018 09:39

Лист согласования к документу № 11025/08 от 30.10.2018
Инициатор согласования: Небольсина А.Ю. Ведущий специалист отдела правового
обеспечения
Согласование инициировано: 30.10.2018 09:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Барсукова Т.А.

Согласовано
30.10.2018 - 10:02

-

2 Степанов И.В.

Согласовано
30.10.2018 - 10:30

-

3 Шакиров Ф.Ф.

Согласовано
30.10.2018 - 10:35

-

4 Шадриков А.В.

Подписано
30.10.2018 - 10:49

-

Документ создан в электронной форме. № 11025/08 от 30.10.2018. Исполнитель: Небольсина А.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 30.10.2018 11:24

	01_Постком-Архангельск-проект
	02_Заключение ПУ
	03_Обращение Архангельск
	04_Заключение Минэкологии